
19474 Viernes 12 junio 1998 BOE núm. 140

plazas de funcionarios y para cubrir una plaza de Técnico de Admi-
nistración General, grupo A, por concurso-oposición, y corres-
pondiente a la oferta de empleo público de 1996, ha resuelto
nombrar funcionario de carrera a don Florentino Rodríguez López,
y para cubrir vacante de Técnico Superior de Administración Gene-
ral, grupo A.

El interesado ha tomado posesión de su cargo ante la Secretaría
General de este Ayuntamiento.

Lo que se hace público en cumplimiento de lo dispuesto en
el artículo 25.2 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo,
por el que se aprueba el Reglamento General de Ingreso del Per-
sonal al Servicio de la Administración General del Estado y de
Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los
Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado.

Getafe, 20 de mayo de 1998.—El Concejal de Personal y
Servicios Generales, César Suárez Bacelar.

13858 RESOLUCIÓN de 20 de mayo de 1998, del Ayun-
tamiento de Getafe (Madrid), por la que se hace públi-
co el nombramiento de un Técnico Medio de Rela-
ciones Institucionales.

El señor Alcalde-Presidente y, por delegación, el Concejal de
Personal y Servicios Generales, por Decreto de fecha 28 de abril
de 1998, y de conformidad con la propuesta formulada por el
Tribunal calificador de la convocatoria para proveer, en propiedad,
plazas de funcionarios y para cubrir una plaza de Técnico Medio
de Relaciones Institucionales, grupo B, por concurso-oposición,
y correspondiente a la oferta de empleo público de 1996, ha resuel-
to nombrar funcionario de carrera a doña Nuria Carrasco Triguero,
y para cubrir vacante de Técnico Medio de Relaciones Institu-
cionales, grupo B.

La interesada ha tomado posesión de su cargo ante la Secretaría
General de este Ayuntamiento.

Lo que se hace público en cumplimiento de lo dispuesto en
el artículo 25.2 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo,
por el que se aprueba el Reglamento General de Ingreso del Per-
sonal al Servicio de la Administración General del Estado y de
Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los
Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado.

Getafe, 20 de mayo de 1998.—El Concejal de Personal y Ser-
vicios Generales, César Suárez Bacelar.

13859 RESOLUCIÓN de 21 de mayo de 1998, del Ayunta-
miento de Algeciras (Cádiz), por la que se hace público
el nombramiento de un Técnico.

De conformidad con lo establecido en el artículo 25.2 del Real
Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el presente se hace públi-
co, que por Decreto de la Alcaldía de fecha 5 de mayo de 1998,
y según acta del Tribunal calificador de las pruebas selectivas
del concurso-oposición, ha sido nombrada doña Celeste Conesa
Sánchez, para ocupar plaza de funcionaria de carrera en propiedad
de la escala de Administración Especial, subescala Técnica clase
Técnicos Superiores, denominación: Licenciada en Derecho,
correspondiente al grupo A.

Algeciras, 21 de mayo de 1998.—El Alcalde, Patricio González
García.

13860 RESOLUCIÓN de 22 de mayo de 1998, del Ayunta-
miento de Astorga (León), por la que se hace público
el nombramiento de un Auxiliar de Archivos y Biblio-
teca.

Por Resolución de la Alcaldía número 25 bis/1998, de fecha
5 de mayo, se nombró como funcionaria, Auxiliar de Archivo y
Biblioteca, a doña Esperanza Marcos de Paz, encuadrada esta
plaza en la escala de Administración Especial, subescala Servicios
Especiales, clase Cometidos Especiales, grupo C.

Lo que se expone al público a los efectos oportunos.
Astorga, 22 de mayo de 1998.—El Alcalde.

UNIVERSIDADES

13861 RESOLUCIÓN de 18 de mayo de 1998, de la Univer-
sidad de Cádiz, por la que se adjudican puestos de
trabajo ofrecidos en concurso de méritos convocado
por Resolución de 27 de enero de 1998.

Convocado por Resolución de fecha 27 de enero de 1998 («Bo-
letín Oficial del Estado» de 4 de marzo) concurso para la provisión
de puestos de trabajo vacantes en esta Universidad, y una vez
valorados los méritos alegados por los aspirantes a los mismos,

Este Rectorado, de conformidad con las atribuciones que le
confiere la normativa vigente, ha resuelto:

Primero.—Adjudicar destino a los funcionarios que se relacio-
nan en el anexo a esta Resolución.

Segundo.—El plazo de toma de posesión del nuevo destino obte-
nido será de tres días si radica en la misma localidad o de un
mes si radica en distinta localidad o comporta el reingreso al ser-
vicio activo.

El plazo de toma de posesión comenzará a contarse a partir
del día siguiente al del cese, que deberá efectuarse dentro de los
tres días siguientes a la publicación de esta Resolución, así como
el cambio de situación administrativa que en cada caso corres-
ponda. Si comporta el reingreso al servicio activo, el plazo de
toma de posesión deberá contarse desde dicha publicación.

Tercero.—Los destinos serán irrenunciables, y los traslados que
se deriven de la presente Resolución tendrán la consideración de
voluntarios.

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa,
podrán los interesados interponer, previa comunicación a este Rec-
torado, recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos
meses, conforme a lo establecido en la Ley de Régimen Jurídico
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Adminis-
trativo Común y en la Ley Reguladora de la Jurisdicción Con-
tencioso-Administrativa.

Cádiz, 18 de mayo de 1998.—El Rector, Guillermo Martínez
Massanet.

ANEXO

Orden denominación: Un Portero mayor del CASEM. Nombre
y apellidos: Enrique Rodríguez-Roda Castro. Número de Registro
de Personal: 3120813946 A6039.

13862 RESOLUCIÓN de 25 de mayo de 1998, de la Univer-
sidad de Granada, por la que se nombra a don José
Manuel Sánchez Ruiz Catedrático de esta Universidad,
adscrito al área de conocimiento de «Química Física».

Vista la propuesta formulada por la Comisión correspondiente
que ha juzgado el concurso para proveer la plaza del Cuerpo de
Catedráticos de Universidad en el área de conocimiento de «Quí-
mica Física» convocada por Resolución de la Universidad de Gra-
nada de fecha 2 de septiembre de 1997 («Boletín Oficial del Estado»
de 27 de octubre), y teniendo en cuenta que se han cumplido
los trámites reglamentarios,

Este Rectorado, de conformidad con lo establecido en el artículo
13 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín
Oficial del Estado» de 26 de octubre); artículo 4 del Real Decreto
898/1985, de 30 de abril («Boletín Oficial del Estado» de 19 de
junio), y artículos 139 a 143 de los Estatutos de esta Universidad,
ha resuelto aprobar el expediente del referido concurso y, en su
virtud, nombrar a don José Manuel Sánchez Ruiz Catedrático de
esta Universidad, adscrito al área de conocimiento de «Química
Física».

El citado Profesor ha quedado adscrito al Departamento de
Química Física.

Granada, 25 de mayo de 1998.—El Rector, Lorenzo Morillas
Cueva.



BOE núm. 140 Viernes 12 junio 1998 19475

13863 RESOLUCIÓN de 25 de mayo de 1998, de la Univer-
sidad Rovira i Virgili, por la que se nombra a don
José Miguel Prats Canut Catedrático de Universidad.

En virtud del concurso para la provisión de plazas de profe-
sorado universitario anunciado por Resolución de la Junta de
Gobierno de la Universidad Rovira i Virgili de 4 de febrero de
1997 («Boletín Oficial del Estado» de 10 de marzo, y «Diario Oficial
de la Generalidad de Cataluña» de 4 de abril), y de acuerdo con
lo que establece la Ley 11/1983, de 25 de agosto; el Real Decreto
1888/1984, de 26 de septiembre, y la Orden de 28 de diciembre
de 1984,

Este Rectorado, de acuerdo con la propuesta de la Comisión
designada por Resolución de 1 de octubre de 1997 («Boletín Oficial
del Estado» de 13 de noviembre, y «Diario Oficial de la Generalidad
de Cataluña» de 31 de octubre), ha resuelto nombrar Catedrático
de Universidad, con los emolumentos que, según las disposiciones
vigentes le correspondan, a don José Miguel Prats Canut, del área
de conocimiento de «Derecho Penal» del Departamento de Dere-
cho.

Tarragona, 25 de mayo de 1998.—El Rector en funciones, Josep
Oliveras i Samitier.

13864 RESOLUCIÓN de 26 de mayo de 1998, de la Univer-
sidad de Valladolid, por la que se nombra Profesor
titular de Universidad a don José Miguel Farto Álva-
rez.

Vista la propuesta de nombramiento efectuada por la Comisión
encargada de juzgar el concurso convocado por Resolución de
2 de octubre de 1997 («Boletín Oficial del Estado» del 25) y acre-
ditados reglamentariamente por el concursante propuesto los
requisitos a que alude el apartado 2 del artículo 5.o del Real Decre-
to 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín Oficial del Estado»
de 26 de octubre),

Este Rectorado, en virtud de las atribuciones que le confiere
el artículo 13.1 de dicho Real Decreto, ha resuelto nombrar Pro-
fesor titular de Universidad, del área de «Matemática Aplicada»
a don José Miguel Farto Álvarez, en la plaza correspondiente de
la Universidad de Valladolid.

Contra esta Resolución, definitiva en vía administrativa, cabe
recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencio-
so-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Castilla y
León en el plazo de dos meses, contado desde el día siguiente
al de su notificación, previa comunicación al Rectorado de la Uni-
versidad de Valladolid conforme a lo previsto en el artículo 110.3
de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Adminis-
trativo Común, y sin perjuicio de la posibilidad de interponer recur-
so extraordinario de revisión ante este Rectorado en los casos
y plazos previstos en el artículo 118 de dicha Ley.

Valladolid, 26 de mayo de 1998.—El Rector, Francisco Javier
Álvarez Guisasola.

13865 RESOLUCIÓN de 26 de mayo de 1998, de la Univer-
sidad de Extremadura, por la que se nombra a don
Batildo Requejo Fernández Profesor titular de Uni-
versidad.

Vista la propuesta de nombramiento, efectuada por la comisión
nombrada para juzgar el concurso de profesorado convocado por
Resolución de la Universidad de Extremadura de fecha 14 de julio
de 1997 («Boletín Oficial del Estado» de 6 de agosto) y acreditados
por el interesado propuesto los requisitos a que alude el artículo
5.2 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín
Oficial del Estado» de 26 de octubre), referidos en la Resolución
de convocatoria, este Rectorado, en virtud de las atribuciones que
le confiere el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto

(«Boletín Oficial del Estado» de 1 de septiembre); el artículo 13.1
del citado Real Decreto y el artículo 4 del Real Decreto 898/1985,
de 30 de abril («Boletín Oficial del Estado» de 19 de junio), ha
resuelto nombrar Profesor titular de la Universidad de Extremadura
en el área de conocimiento de «Geometría y Topología» del Depar-
tamento de Matemáticas, a don Batildo Requejo Fernández.

Este nombramiento surtirá plenos efectos a partir de la corres-
pondiente toma de posesión por el interesado, que deberá efec-
tuarse en el plazo máximo de un mes, a contar desde el día siguien-
te al de la publicación de la presente Resolución en el «Boletín
Oficial del Estado».

Badajoz, 26 de mayo de 1998.—El Rector, César Chaparro
Gómez.

13866 RESOLUCIÓN de 26 de mayo de 1998, de la Univer-
sidad de Salamanca, por la que se nombra Profesora
titular de Universidad, en el área de conocimiento
de «Economía Financiera y Contabilidad», Departa-
mento de Análisis Económico y Contabilidad, a doña
María Belén Lozano García.

Vista la propuesta formulada por la Comisión correspondiente
que ha juzgado el concurso, para la provisión de una plaza del
Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad en el área de cono-
cimiento de «Economía Financiera y Contabilidad», convocada por
Resolución de la Universidad de Salamanca de fecha 2 de agosto
de 1997 («Boletín Oficial del Estado» de 3 de septiembre), y tenien-
do en cuenta que se han cumplido los trámites reglamentarios,

Este Rectorado, de conformidad con lo establecido en el artículo
13 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín
Oficial del Estado» de 26 de octubre); artículo 4 del Real Decreto
898/1985, de 30 de abril («Boletín Oficial del Estado» de 19 de
junio), y el artículo 67 de los Estatutos de esta Universidad, ha
resuelto aprobar el expediente del referido concurso y, en su virtud,
nombrar a doña María Belén Lozano García Profesora titular de
Universidad de la Universidad de Salamanca, en el área de cono-
cimiento de «Economía Financiera y Contabilidad», adscrita al
Departamento de Análisis Económico y Contabilidad.

La interesada dispone de un mes, a contar desde el día de
la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial
del Estado» para tomar posesión de su plaza.

Salamanca, 26 de mayo de 1998.—El Rector, Ignacio Berdugo
Gómez de la Torre.

13867 RESOLUCIÓN de 27 de mayo de 1998, de la Univer-
sidad Pública de Navarra, por la que se nombra a
don Íñigo Lasa Uzcudun Profesor titular de Univer-
sidad en el área de conocimiento de «Microbiología».

Vista la propuesta formulada por la Comisión nombrada para
juzgar el concurso para la provisión de plazas de los Cuerpos
Docentes Universitarios, convocado por Resolución de 1 de sep-
tiembre de 1997 («Boletín Oficial del Estado» del 16), y de acuerdo
con lo establecido en la Ley 11/1983, de 25 de agosto; el Real
Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, y el Real Decreto
898/1985, de 30 de abril,

El Rector, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo
42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria
y en el Real Decreto 898/1985, de 30 de abril, ha resuelto nombrar
Profesor titular de Universidad de la Universidad Pública de
Navarra, en el área de conocimiento de «Microbiología», adscrita
al Departamento de Producción Agraria, a don Íñigo Lasa Uzcudun
con derecho a los emolumentos que, según las disposiciones vigen-
tes, le correspondan.

El presente nombramiento surtirá plenos efectos a partir de
su publicación en el «Boletín Oficial del Estado» y de la corres-
pondiente toma de posesión por el interesado.

Pamplona, 27 de mayo de 1998.—El Rector, Antonio Pérez
Prados.


